administração pode solicitar justificativas, principalmente se houver indícios de 
inexequibilidade. 

Devido ao fator relacionado a cima concluímos que a empresa Construtora 

Planforme Ltda CNPJ: 39.268.729/0001-89, tem condições de exequibilidade com a 

proposta apresentada no valor de R$ 591.000,00 (Quinhentos e noventa e um mil 

reais), tendo em vista que a mesma se encontra 18,03% a baixo do valor global do 

contrato R$ 721.037,37 (Setecentos e vinte e um mil trinta e sete reais com trinta e 

sete centavos).